第61号

発行日 2008年1月1日

発行/秋葉原ファクトリー

田中電気株式会社
〒101-0021千代田区外神田1-15-13

11
ＦＡＣＴＯＲＹ ＮＥＷＳ
ファクトリーニュースファクトリーニュースファクトリーニュースファクトリーニュース
http://www.tanaka-denki.co.jp/

何でもお気軽にお問い合わせください
（記事に関する事や、田中電気へのご質問・その他ご相談など）

０１２０－１５０－７１２０１２０－１５０－７１２０１２０－１５０－７１２０１２０－１５０－７１２    またはまたはまたはまたは    aaaaffffcccc@@@@ttttaaaannnnaaaakkkkaaaa----ddddeeeennnnkkkkiiii....ccccoooo....jjjjpppp    までまでまでまで

秋葉原ファクトリーは田中電気のお客様のための窓口です

◇ 田中電気の情報発信ＮＥＷＳレター ◇

田中電気お客様訪問記  bay fm78

株式会社ベイエフエム様

新年、明けましておめでとうございます新年、明けましておめでとうございます新年、明けましておめでとうございます新年、明けましておめでとうございます

    本年も何卒よろしくお願い申し上げます本年も何卒よろしくお願い申し上げます本年も何卒よろしくお願い申し上げます本年も何卒よろしくお願い申し上げます

東京湾を一望できるビルの27階が本社です

 中継局は山中にあり、なか

なか行く事が出来ないので、

吉田技術部長（写真右）の監

修の下、遠隔操作で８ポイン

ト監視できる装置を設置しま

した。（写真右）

夏場は室内が40℃にもなり、

中継局がどのように作動して

いるかをこちらのモニター画

面の色で一目瞭然で監視する

事が出来ます。

『きめ細かくやっていただい

ています。』(吉田技術部長談）

 会社全体的に木目調のウッ

ディーで統一し、くつろげる

応接間のようなリラックスで

きる雰囲気の中、最新設備で

放送しています。 ㈱ベイエフエム 上埜技術局長兼業務局長

2008年

       新年のご挨拶
     田中電気㈱ 代表取締役社長 田中良一

新年明けましておめでとうございます。

 昨年、総合カタログを作りましたところたいへ

んご好評をいただきました。

 今年も春には2008年度版を

皆様にお届けできるよう準備を

しております。その中では私ど

もの事業内容を細分化し、より

わかりやすく表現いたします。

どうぞご期待ください。

 海浜幕張駅よりすぐ、ほぼ前面ガラス張りの社内からは東京

湾を一望できます。マリンスタジアムやメッセを見おろし、朝

から夕方にかけて様々に変化する景色を眺めながらのお仕事は

羨ましい限りです！スタジオは５つあり、この日も２箇所で番

組の収録が行われていました。

 千葉全域に放送が行きわたるよう白浜、銚子、館山、勝浦に

中継局があります。その中継局の保守、メンテナンス業務を弊

社で行っています。

Page 2                                                                        61号号号号

   江戸の歴史       『 明治神宮』 （めいじじんぐう）     シリーズ Ｎｏ．１３

編集後記 一年が過ぎる早さに驚きます。一年間ご愛読いただきましてありがとうございました。新しい年は一日一日を大切に過ごしていきたいです。

ほっと一息できるような楽しい内容にしていけたらと思っております。２００８年も、どうぞよろしくおねがいいたします。

 明治天皇・昭憲皇太后をお祀りする神社で、清らかで森厳な内苑を中心に、聖徳記念絵画館を始め数多くの優れた

スポーツ施設を持つ外苑と、結婚式とセレモニー、パーティー会場の

明治記念館とからなっています。

 内・外苑一帯にわたって鬱蒼と茂った緑したたる常磐の森は、神宮

御鎮座にあたり、全国から献木されたおよそ10万本、365種の人工林

で、面積は70万平方メートル、国民の心のふるさと、憩いの場所とし

て親しまれています。

  明治45年7月30日に明治天皇、大正3年4月11日には昭憲皇太后が崩

御になりましたが、国民の声としてご神霊をおまつりして、ご聖徳を

永遠に敬い、お慕いしたいとの熱い願いが沸き上がり、大正9年11月1

日（1920年）に両御祭神と特に縁の深い、代々木の地に御鎮座となり

ました。

 ご創建当初の社殿を始め主要建物は、惜しくも大東亜戦争で空爆に

見舞われて焼失しましたが、昭和33年11月、国内はもとより海外同胞

からも多額の浄財が寄せられ、現在の社殿が復興されました。社殿は

流創（ながれづくり）の本殿を中心に祝詞殿（のりとでん）、内拝殿

（ないはいでん）、外拝殿（げはいでん）、神庫（しんこ）、神饌所

（しんせんじょ）その他の殿舎が、神社建物の粋を集めて造営されて

います。建築様式は檜素木造（ひのきしらきづくり）が主体で、屋根

は銅板葺き（どうばんぶき）です。 明治天皇は、680年あまりの長

きにわたり続いた武家の政治、封建の制度を改め、維新の大業を成し

遂げられました。特に教育と道徳の実践についてご心配になられて、

国民の誰でもが心がけ実行しなければならない永久不変の徳目を挙げ

られた「教育勅語」を公布されました。若者に人気のスポット明治神

宮の初詣は毎年記録を更新し、終日賑わっております。                （明治神宮案内書参照）

中電気の社員紹介“今月のこの人”“今月のこの人”“今月のこの人”“今月のこの人”

 新年号を飾るのは、一之江事務所のマス

コット鈴木敏子さん。スノーボード暦12

年、毎年北海道へ行っているそうです。

夏はボディボードとアクティブ。

 一之江事務所は携帯電話の基地局の施行

や保守業務を行う技術者が１５名。冬は厳

冬、夏は炎天下、時

には大雨など、厳し

い自然環境の中でが

んばっている皆さん

を明るくサポートし

ています。

 ２００８年の抱負

は、ＣＡＤ（設計、

製図をパソコンで行

う）を勉強して、少

しでも部のお役に立

てるようになりたい

です。

ネットワークシステム本部

鈴木 敏子さん

 ＡＫＩＢＡの美味しいお店

   『 風 夢 堂 』（ふうむどう）

       こだわり手作り洋食・パスタ

 秋葉原駅より御茶ノ水の方面

へ歩いていくと、左手にありま

す。王様のブランチでも紹介さ

れたそうです。

 料理の鉄人、服部幸應先生の

お墨付きの洋食はどれもこれも

美味！ いつもあるわけではあ

りませんが、タイカレーも絶品

です。ミルクティーの種類だけ

でも7種類。加藤シェフ特注で作

らせたキャラメルパウダーが

入ったキャラメルミルクティーもおすすめ。

 夜はワインはもちろん世界のビールや、幻の

焼酎など様々なお酒が楽しめるそうです。

特製メンチカツドミグラスソース掛け

     ¥1,100

SHOP DATA 千代田区外神田２－１－６

ＴＥＬ０３－３２５２－７２７８